
ADFORS Basket Litomyšl

1/1 ADFORS Basket Litomyšl © https://www.bklitomysl.cz

Juniorky U19 opět pouze v šesti, tentokrát ale bez výhry!

I nadále trápí tým juniorek marodka a tak do Benešova a Prahy vyrazily dívky opět pouze v šestičlenné sestavě.
V sobotu jsme měli být lehkým favoritem proti Benešovu, naopak v neděli nás čekal doposud neporažený HB
Basket Praha.

27.10.2018 BC Benešov  - ADFORS Basket Litomyšl 62:60 (12:19 27:35
35:52)
Sabina Knesplová - 23, Natálie Bisová - 13, Tereza Hánělová - 10, Natálie Čerebová - 6,
Viktorie Jakubcová - 6, Karolína Pakostová - 2

V prvním poločase nás zdobila dobrá obrana, jistý doskok a pestrý útok. Výsledkem toho bylo naše vedení
35:27. V úvodu druhé půle domácí snížili na rozdíl jediného koše, ale pak přišla naše šňůra 14:0 a 9 minut před
konce zápasu jsme vedli 57:37. V tu chvíli se ale jako mávnutím kouzelného proutku zcela změnilo dění na
palubovce. Domácí tým začal být velmi aktivní v celoplošné obraně a naše hráčky začaly kupit jednu ztrátu za
druhou. Dílo zkázy dokonaly domácí hráčky vítězným košem 5 vteřin před koncem a tak jsme skvěle rozehraný
zápas ztratili 60:62.

Kde hledat příčiny tohoto kolapsu? Určitě nám nepomohlo, že jsme hráli pouze v šestičlenné sestavě a v
poslední čtvrtině už mnoho energie proti nepříjemnému presu domácích nezbývalo. Větší problém však byl v
tom, že se nenašla žádná hráčka, která by na sebe vzala odpovědnost a sama vyvezla míč do útoku a případně
najela do koše. Úplně zbytečně jsme se zbavovali míče a nepřesné přihrávky domácí tým dokázal trestat z
protiútoku. No, doufejme, že se z tohoto zápasu ponaučíme a příště takovéto vedení už neztratíme!

28.10.2018 HB Basket Praha - ADFORS Basket Litomyšl 71:51 (20:16
35:28 60:40)
Sabina Knesplová - 16, Tereza Hánělová - 15, Natálie Bisová - 12, Viktorie Jakubcová - 4,
Natálie Čerebová - 2, Karolína Pakostová - 2

K nedělnímu zápasu do Prahy jsme odcestovali raději vlakem s ohledem na uzavření Evropské ulice kvůli
oslavám k výroční republiky. Soupeř měl k dispozici deset hráček, které proti nám pravidelně točil a je až s
podivem, jak jsme utkání dokázali fyzicky zvládnout. První poločas byl poměrně vyrovnaný a ještě ve 23. minutě
byl stav pouze 38:33. Pak ale přišla naše černá pětiminutovka a šňůra domácích 17:0, kterou navýšili na 55:33,
čímž defacto rozhodli zápas. Škoda tohoto úseku, protože zbylých 35 minut skončilo výhrou domácích pouze
55:51.

Záverem ještě jedna informace z naší skupiny, ze které se v neděli večer odhlásilo družstvo TJ Lokomitiva
Liberec, což znamená, že naše ligová skupina B bude nadále pokračovat pouze se šesti týmy.

30.10.2018 Martin Šorf

ADFORS Basket Litomyšl:
https://www.bklitomysl.cz

https://www.bklitomysl.cz/novinky

